AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTIT TE SHOQERISE “SIAMAG”
SH.P.K

Kreu 1
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia.

Neni 1
Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit.

1- Sot me date 01.08.2022, ne, themeluesit, kemi krijuar nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me emrin “SIAMAG” sh.p.k
2- Themeluesit e shogerise jane
- Albana Balluku, ,me karte Id: 166118038U, e bija e Besnikut, e datelindjes
18.11.1986, me adrese: Rr. Vildan Luarasi, Vila 36, Tirane;
- Dorian Bidaj, me karte Id: 160826057G, I biri I Sokratit, i datchndjes
26.08.1986, me adrese: Rr. Vildan Luarasi, Vila 36, Tirane;

Neni 2
Forma ligjore dhe Objekti

A) Shogqeria eshte entitet shqiptar dhe ka formen ligjore te nje shogerie me pergjegjesi te
kufizuar, ne perputhje me Ligjin nr.9910, dt. 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” .

B) Shogeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem: v

- Bar kafe, ushim, argetim, etj.

C) Shogeria ka te drejte te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj ne cdo kohe sic

parashikohet ne kete Statut.

Neni 3
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat.



Neni 4
Selia

D) Selia e shogerise do te jete ne adresen:
Njesia administrative nr. 7, Rr. M. Gjollesha, z.k nr. 8210, pasuria nr. 6/164-N78,
kati 1
E) Adresa e sahoqerise per gellime te komunikimit elektronik do te jete:
d_bidaj@yahoo.com

Kreu IT

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar I shogerise eshte 10.000 Leke. Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin
e shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme:
1- Ortaku themelues Albana Balluku, Zoterues I nje kuote me vlere te pergjithshme 5.000
leke, qe perben 50% te kapitalit themeltar te shogerise.
2- Ortaku themelues Dorian Bidaj, Zoterues I nje kuote me vlere te pergjithshme 5.000 lcke,
qe perben 50% te kapitalit themeltar te shogerise
3- Kontributi I ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre.

Neni 6
Zmadhimi ose zvogelimi I kapitalit, transferimi I pjeseve te kapitalit

F) Kapitali I shoqerise mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendim te Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me kete statut dhe sipas kerkesave te Ligjit te
shogerive.

G) Zmadhimi I kapitalit mund te realizohet ne para me ane te kontributeve ne natyre ose
me perfshirjen e rezervave (nese ka) dhe fitimit. {

H) Rritja e kapitalit do te behet me kuota te reja apo me rritjen e vleres se kuotave
ekzistuese.

I) Shogeria nuk mund te bleje asnje kuote te saj.

J) Pjeset e kapitalit transferohen lirisht midis ortakeve.

K) Nese nje ortak do te shese, transferoje ose perdore ne menyra te ndryshme pjese apo te
gjithe kuoten e tij, Ortaku tjeter do te kete te drejten e parablerjes; kundrejt bleresve te
tjere. :

L) Cdo transferim I kuotave do te behet ne perputhje me dispozitat e Ligjit te Shogerive
dhe duhet te rregjistrohet prane Qendres Kombetare te Biznesit.



Neni 7
Te drejtat dhe detyrimet e ortakeve

- Ortaket zoterojne kuotat e shogerse.

- Cdo ortak ka te drejte vote ne Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve ne perpjestim me
vleren nominale ge zoteron. Cdo ortak ka te drejten per te zgjedhur dhe per t’u zgjedhur
ne organet drejtuese.

- Ortakeve do tu jepen me kerkese me shkrim, informacione dhe te dhena ne lidhje me
aktivitetin e Shogerise ne cdo kohe, duke perfshire kontrollin ¢ dokumentave dhe raportet
e Shogerise.

- Shogeria nuk mban pergjegjesi per borxhe ose detyrime te tjera te Ortakeve

Kreu III
Asambleja e Pergjithshme

Neni 8
Kompetencat

1. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi drejtues I Shoqerise I cili merr
vendimet mbi aktivitetin dhe politikat e saj ekonomike dhe tregtare.
2. Asambleja e Pergjithshme perbehet nga anetaret:
- Albana Balluku, ,me karte Id: 166118038U, e bija e Besnikut, e datelindjes
18.11.1986, me adrese: Rr. Vildan Luarasi, Vila 36, Tirane;
- Dorian Bidaj, me karte Id: 160826057G, I biri I Sokratit, i datelindjes
26.08.1986, me adrese: Rr. Vildan Luarasi, Vila 36, Tirane;
3. Asambleja e Pergjithshme eshte kompetente per margjen e vendimeve per shogerine ne
lidhje me ceshtjet e meposhtme:
- Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise.
- Ndryshimin e Statutit.
- Emerimin/shkarkimin e Administratorit, eksperteve kontabel, likujdatoreve.
- Miratimin e Pasqyrave financiare dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise.
- Shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve.
- Te vendose per zmadhimin dhe zvogelimin e kapitali.
- Te vensdose per riorganizimin dhe prishjen e shogerise.
- Ceshtje te tjera ge jane te rendesishme per aktivitetin tregtar te shogerise.

Neni 9
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme



- Asambleja e Pergjithshme duhet te mblidhet te pakten nje here ne vit per te vendosur
ceshtje si miratimi 1 bilancit dhe pasqyrave financiare, miratimi I raportit te auditimit
te shoqgertse.

- Vendimet merren nga Asambleja e Pergjithshme.

- Mbledhjet mbahen ne seline e shogerise.

- Ortaket do te organizojne takime me Administratorin te pakten nje here ne vit me
gellim vleresimin ¢ veprimeve te kryera nga Administratori, diskutimin e ceshtjeve qe
kane te bejne me administrimin e Shogerise dhe marrjen e vendimeve mbi ceshtjet ge
jane objekt I aprovimit nga ana e tyre, perfshire ceshtje qe Administratori nuk bie
dakort

Neni 10
Administrimi I shogerise

e Shogeria administrohet nga nje administrator I zgjedhur nga Asambleja e
Pergjithshme.

e Administrator I shogerise do te jete z. Dorian Bidaj, I biri I Sokratit i datelindjes
26.08.1986, me adrese: Rr. Vildan Luarasi, Vila 36, Tirane per nje periudhe pa afat.

e Administratori ushtron kompetencat e meposhtme:

-Kryen te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise duke
zbatuar politikat tregtare te vendosura nga Asambleja e Pergjithshme.

-Vepron me te tretet ne emer dhe per llogari te shogerise Brenda kompetencave te
parashikuara ne statut dhe ne ligjin “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

-Kryen emerimin dhe shkarkimin nga puna te punemarresve te shogerise.

-Jep urdhra dhe udhezime punemarresve dhe vendos sanksione ndaj tyre ne perputhje
me kontratat e punes dhe rregulloret e brendshme te shogerise.

-Drejton dhe organizon punen ne menyre te tille ge te siguroje suksesin e shogerise ne
veprimtarine e saj ekonomiko-financiare. ‘

-Te zbatoje vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme

-Te raportoje para Asamblese se Pergjithshme sa here ge Asambleja e kerkon, edhe
ne raste te realizimit te veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine
e shoqerise tregtare.

-T’i paragese ne menyre te rregullt dhe ne kohe te pershtatshme Asamblese se
Pergjithshme, raportin e administrimit, inventarit, bilancin dhe llogarite vjetore si dhe

te pergjigjet per to.
-Te ushtroje te drejta dhe detyrime te tjera te percaktuara nga Ligji Nr.9901, dt

4.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”.

~




e Administratori eshte pergjegjes ndaj shogerise apo te treteve, per shkelje te ligjit dhe
statutit dhe per faje te kryera gjate administrimit sipas parashikimit nga Ligji Nr.9901, dt
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”

Neni 10
Mandati I Administratorit

Mandati I Administratorit perfundon me:

e Shkarkimin e tij nga Asambleja e Pergjithshme.
e Kur vete administrator jep doreheqjen vullnetarisht.

“SIAMAG?” Sh.p.k
THEMELUES

ALBANA BALLUKU DORIAN BIDAJ
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